
 

 

令和６年１０月１日 

お客さま各位 

中    栄   信   用   金   庫 

 

 

営業関連業務におけるタブレット端末を利用した 

「電子サイン」導入について 

 

  平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

  このたび、当金庫では令和 6年 10月より順次（導入予定時期は下記参照）、お客さまから現 

 金・通帳等をお預かりする際やお返しする際の取引内容確認を「タブレット端末」の画面上で 

 「電子サイン」によるお客さまのご署名とさせていただくこととなりましたので、お知らせい 

 たします。 

  本システムの導入により、ペーパーレス化を図るとともに、入力・記録されたお預かり情報、

電子サインは自動的に本部のシステムに保管され、より厳格なお預かり物等の授受管理を行って

まいりますので、何卒ご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

 【現在の方法】 

  当金庫の営業担当者がお客さまから現金・通帳等をお預かりする場合、「入金帳によるお預 

かり」または「依頼控票」を受取書として手交しております。 

 

 【変更内容】 

  １．お客さまから現金・通帳等をお預かりする場合において、「タブレット端末」にご依頼 

    内容を当金庫営業担当者が登録し、お客さまにご確認いただき、「タブレット端末」画 

    面上での電子サイン（署名）をいただきます。入金帳を使用した集金業務につきまして 

    も本システム導入により、入金帳を廃止し電子サイン（署名）での取扱いとなります。 

  ２．お客さまにお預かり物をお返しする場合において、「タブレット端末」でお受取りの内 

    容をご確認いただき、「タブレット端末」の画面上に電子サイン（署名）をいただきま 

    す。 

  ３．お預かり内容については、電子サイン後ご希望の場合は二次元バーコードを発行いたし 

    ますので、お客さまの携帯電話等（二次元バーコード読込アプリ要）にて読み込んでい 

    ただき、お預かり内容を確認することも可能であります。 

 

 

 



 

 

【お通帳をお預かりした場合のイメージ】 

 

  お取引に際し「電子サイン」または所定の受取書以外のもの（名刺やメモ等）をお渡しすること

はありません。ご不明な点がございましたら、下記お取引店舗へのご連絡をお願いいたします。 

 

【店舗別システム導入予定時期】 

       
以 上 

導入予定時期 店舗番号 店舗名 連絡先

012 秦野駅前支店 0463-83-6355

008 南支店 0463-82-6300

令和6年11月 001 本店営業部 0463-81-1851

005 東海大学駅前支店 0463-76-3111

009 鶴巻駅前支店 0463-78-2111

011 曲松支店 0463-87-5511

013 鶴巻中央支店 0463-77-1111

015 岡崎支店 0463-58-7600

003 渋沢支店 0463-88-2340

016 開成支店 0465-83-3366

006 金目支店 0463-58-7211

007 平塚支店 0463-33-5211

014 旭支店 0463-32-1144

002 伊勢原支店 0463-95-1155

010 伊勢原南口支店 0463-93-6868

004 愛甲石田支店 0463-97-3351

※導入予定時期については変更となる場合がございますので、予めご了承ください。

令和6年10月

令和6年12月

令和7年  1月

令和7年  2月

中栄 太郎 

中栄 太郎 


